Исполнительный комитет Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2022 г. № 12

Об утверждении перечня налоговых расходов
Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год

В соответствии с пунктами 4 и 5 Порядка формирования перечня итоговых
расходов, и проведения оценки налоговых расходов, утверлсденного
постановлением Исполнительного комитета Пимерского сельского прселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 27 июля 2021
года № 13, Исполнительный комитет Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2,022 год
согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения
на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; http://
www.pestreci.tatarstan.ru, на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети №тернет:
http ://pravo.tatarstan.ru. и на информационных стендах Пимерского сельского
поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

сельского поселе!
Глава Пимерского А ̂ //оУ И С ^ 'у -( ;П Г Т

http://www.pestreci.tatarstan.ru

уг»ЕРЯс;ц:п
riocTaiiiiiuivmicM

Исполни rcjiMioro комитета
Пимсрского СП

Псстпсчниского М Р  РТ
от 27 июли 2022 Г. Л| 12

Перечень нилогоных рнсхолоп Пимсрского сельского посслс1шя Псстрсчннского МР Р Т на 2022 год

Nn/n ИПА уствнавлинаюи|иП Л1>готу

Реквизиты
норм НПА,

устаиавлива
•ошего
льготу

Услоиня иреаостаплення налоговых льгот
Цслсван категория платоиьщ нков налогов, для которы х
предусмотрены налоговые льготы , оаюбожясиня и иные

||рефсреиш1Н

Д аты  вступления в
силу положений ИПА

субъектов РФ,
устанавлипаю ших
налоговые льготы ,

освобожлепня и иные
iipctpcpeimim

Д аты  начала лействия,
иредпста11ЛС1Шоги

ППЛ субъектов РФ,
iipaiia на налоговые

льготы , оспобожлення
н uiihie п реф ереп тш

Период лействия

освобождений н иных
прсферсипиП

Д ата
прекращеипя

дсйстпнн
налоговых льгот,
освобождеппн п

н р еф с р см о и П

Нвименованне налоговых льгот, освобождений и иных прсфсрспциП
Целепан категория
налогопой льготы

1 1 > 4 S с 7 » 9 10 12

1
Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м е р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

“О  з е м е л ь н о м  н а л о г е "  о т  1 6 .1 0 .2 0 1 7  №  7 5
П .3 п п  3 .2 .

в е т е р а н ы  и  и н в а л и д ы  В е л и к о й  о т е ч е с т в е н н о й

в о й н ы
в е т е р а н ы  и  и н в а л и д ы  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы 1 6 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и '1 С н н ы й  ( д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )

НС у с т а н о в л е н о
О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  B crq raH O B  и  и н в а л и д о в  В е л и к о й

О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы
с о ц и а л ь н а я

2
Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м с р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

" О  з е м е л ь н о м  н а л о г е ” о т  1 6 .1 0 ,2 0 1 7  №  75
п .З  п п  3 .2 .

Г е р о и  С о в е с т к о г о  С о ю з а ,  Г е р о и  Р о с с и й с к о й

Ф е л с р а ц и и ,  п о л н ы е  кав<1л с р ы  о р д е н а  С л а в ы

Г е р о и  С о в е с т к о г о  С о ю з а ,  Г е р о и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,

п о л н ы е  к а в а л е р ы  о р д е н а  С л а в ы
1 6 .1 0 ,2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )

н е  у с т а н о в л е н о
О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  Г е р о е в  С о в е с т к о г о  С о ю з а ,  Г е р о е в

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  п о л н ы х  к а в а л е р о в  о р д е н а  С л а в ы
с о ц и а л ь н а я

3
Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м с р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

" О  з е м е л ь н о м  н а л о г е "  о т  1 6 .1 0 .2 0 1 7  №  7 5
п .З  п п  3 .2 .

з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и , з а н я т ы е  г р а ж д а н с к и м и
з а х о р о н е н и я м и , с к о т о м о г и л ь н и к а м и ,

в о д о н а п о р н ы м и  б а ш н я м и ,  с к в а ж и н а м и

о р гаш !3 < 1 ии и  и  у ч р е я щ е н н я  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,

з а н я т ы х  г р г о к д а и с к и м н  з а х о р о н е н и я м и ,  с к о т о м о г и л ь н и к а м и ,
в о д о н а п о р н ы м и  б а ш н я м и ,  с к в а ж и н а м и

1 6 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о

л а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )

н е  у с т а н о в л е н о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  о р г а н и з а ц и и  и  у ч р е ж д е н и и  в

о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у’ш с т к о в ,  3 !1 ня ты х  г р а ж д а н с к и м и

з а х о р о н е н и я м и ,  с к о т о м о г и л ь н и к а м и ,  в о л о и а п о р н ы м и  б а ш н я м и ,

с к в ю к и н а м и

([ж н а н с о в л я

4
Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м е р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

" О  з е м е л ь н о м  н а л о г е "  о т  1 6 ,1 0 .2 0 1 7  №  7 5
п .З  п п  3 .2 .

з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и  о б щ е г о  п о л ь з о в а ю и
( л е с о п а р к и ,  п а р к и , с к в е р ы ,  ш о с с е ,  у л и ц ы ,

п е р е у л к и ,  п р о е з д ы , п л о щ а д и ,  м о с т ы ,  р о д н и к и ,

в о д н ы е  о б ъ е к т ы ,  п а м я т н и к и ,  д о с к а  п о ч е т а ,

к о н т е й н е р н ы е  п л о ш а д к и ,  д е т с к и е  п л о щ а д к и )

М у н и ц и п а л ь н ы е  к а з е н н ы е  у ч р е ж д е н и я 1 6 ,1 0 ,2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о

д а т ы  п р с к р а ш е н и л

л ь г о т ы )

н с  у с т а н о в л е н о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  м у н и ц и п а л ь н ы х  к а з е н н ы х

у ч р е ж д е н и й  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я

( л е с о п а р к и ,  п а р к и , с к в е р ы ,  ш о с с е ,  у л и ц ы ,  п е р е у л к и , п р о е з д ы ,

п л о щ а д и ,  м о с т ы ,  р о д н и к и ,  в о д н ы е  о б ъ е к т ы ,  п а м я т н и к и ,  л о с к а  п о ч е т а ,

к о н т е й н е р н ы е  п л о щ а д к и , д е т с к и е  п л о щ а д к и )

ф и н а н с о в а я

5
Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м е р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

" О  з е м е л ь н о м  н а л о г е "  о т  1 6 .1 0 .2 0 1 7  №  7 5
п .З  п п  3 .1 .

з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и  а в т о н о м н ы х ,  к а з е н н ы х ,

б ю д ж е т н ы х  у ч р е ж д е н и и й ,  о р г а н о в

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в

м е с т н о г о  с а .ч о у п р а в л е н и я  и  о р г а н и з а и н к н ,

ф и н а н с и р у е м ы м  с  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а ,

б ю д ж е т а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  и  м е с т н о г о

б ю д я ю т а

а в т о к о м н ы е .  к а з е н н ы е ,  б ю д ж е т н ы е  у ч р е ж д е н и я ,  о р г а н ы
г о с у д а р с т в с и и о й  в л а с т и  и  у п р а в л е н и я ,  о р г а н ы  м е с т н о г о

с а м о у п р а в л е н и я  и  о р г а н и з а ц и я м ,  ф и н а н с и р у е м ы е  с

ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а ,  б ю д ж е т а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  и

м е с т н о г о  б ю д ж е т а

1 6 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  (д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )

н с  у с т а н о в л е н о

п о н и ж е н н а я  н а л о г о в а я  с т а в к а  в  р<1з м с р с  0 ,0 7  %  а в т о н о м н ы м ,

к а з е н н ы м ,  б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м ,  о р г а н а м  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и

и  у п р а в л е н и я ,  о р г а н а м  м с с л ю г о  с а м о у п р а в л е н и я  и  о р г а н и з а ц и я м ,

ф и н а н с и р у е м ы м  с  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а ,  б ю д ж е т а  Р е с п у б л и к и

Т а т а р с т а н  и  м е с т н о г о  б ю д ж е т а

ф и н а н с о в а я

6
Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м е р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

" О  з е м е л ь н о м  н а л о г е ” о т  1 6 .1 0 .2 0 1 7  Х ч  7 5
п .3  п п  3 .1 .

з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  п о д

с т р о и т е л ь с т в о  и  э к с п л у а т а ц и ю  а в т о м о б и л ь н ы х

д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  1 -3  к а т е г о р и и .

о р г а н и з а ц и и  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,

п р е д о с т а в л я е м ы х  п о д  с т р о и т е л ь с т в о  и  э к с п л у а т а ц и ю
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  1-3  к а т е г о р и и .

1 6 .1 0 .2 0 1 7 0 1 .0 1 .2 0 1 8

н е о г р а н и ч е н н ы й  ( д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )

н с  у с т а н о в л е н о

п о н и ж е н н а я  н а л о г о в а я  с т а в к а  ( к ш м с р с  0 ,0 5  %  в  о т н о ш е н и и

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  п о д  с т р о и т е л ь с т в о  и

э к с п л у а т а ц и ю  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  1-3

к а т е г о р и и

ф и н а н с о в а я

7

Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м с р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

" О  н а л о г е  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ” о т
2 8 .1 0 .2 0 1 У Х О  1 36

t

п .З

к в а р т и р ы  в  м н о г о к в а р т и р н о м  о д н о э т а ж н о м

ж и л о м  д о м е ,  с о с т о я щ е м  и з  д в у х ,  т р е х  и л и

ч е т ы р е х  к в а р т и р

ф и з и ч е с к и е  л н и а ,  о б л а д а ю щ и е  п р а в о м  с о б с т в е н н о с т и  н а

1ш а р т к р у  в  м н о г о к в а р т и р н о м  о д н о э т а ж н о м  ж и л о м  д о м е ,

с о с т о я щ е м  и з  д в у х ,  т р е х  и л и  ч е т ы р е х  к в а р т и р

2 8 .1 0 .2 0 1 9 0 1 .0 1 .2 0 2 0

HeorpaK H >ieK HbiH  (д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )

н е  у с т а н о в л е н о

у м е н ь ш е н и е  с у м м ы  и с м и с л е н н о г о  н а л о г а  н а  с у м м у , о п р е д е л я е м у ю  к а к

п р о ц е н т н а я  д о л я  с т а в к и  н а л о г а  в  к а д а с т р о в о й  с т о и м о с т и  т р и д ц а т и

к в а д р а т н ы х  м е т р о в  о б ш е й  п л о щ а д и  э т о й  к в а р т и р ы  < |)и а н ч с с к и м  л и ц а м ,

о б л а д а ю щ и м  п р а в о м  с о б с г в с 1ш о с т и  н а  к в а р т и р у  в  м н о г о к в а р т и р н о м

о д н о э т а ж н о м  ж и л о м  д о м е ,  с о с т о я щ е м  и з  д в у х ,  т р е х  и л и  ч е т ы р е х

к в а р т и р

с о ц и а л ь н а я

8
Р е ш е н и е  С о в е т а  П и м с р с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

" О  н а л о г е  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц "  о т

2 8 .1 0 .2 0 1 9  №  1 36

п ,4

и м у щ е с т в о  г р а ж д а н , и м е ю щ и х  ч е т ы р е х  и  б о л е е

д е т е й  в  в о з р а с т е  д о  18  л е т ,  д е т и  г р а ж д а н ,
у к а з а н н ы х  л и ц  в  в о з р а с т е  д о  1 8  л е т

г р а ж д а н е ,  и м е ю щ и е  ч е т ы р е х  н  б о л е е  д е т е й  в  в о з р а с т е  д о  18

л е т ,  д е т и  г р а ж д а н ,  у к а з а н н ь к  л и ц  в  в о з р а с т е  д о  1 8  л е т
2 8 .1 0 .2 0 1 9 0 1 .0 1 .2 0 2 0

н е о г р а н и 'ю н н ы й  (д о

д а т ы  п р е к р а щ е н и я

л ь г о т ы )

н с  у с т а н о в л е н о

О с в о б о ж д е н и е  о т  у п л а т ы  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  г р а ж д а н а м ,  и м е ю щ и х

ч е т ы р е х  и  б о л е е  д е т е й  в  в о з р а с т е  д о  18  л е т ,  д е т и  г р а ж д а н ,  у к а з а н н ы х

л и ц  Б в о з р а с т е  д о  18 л е т

с о ц и а л ь н о й !